Ano 2012, Edição n.º 2650 - Crato (CE), Quinta-feira 14 de Junho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2650 - Crato (CE), Quinta-feira 14 de Junho de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – A Comissão de Licitação do Crato
comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Junho de 2012, as 09:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2504.01/2012-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. Crato - CE,
13 de Junho de 2012. José Wilson Marques Júnior. Presidente da CPL.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2012
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011,
realizado pela Prefeitura Municipal, RESOLVE convocar os candidatos aprovados no referido certame público, constantes da lista abaixo, para comparecerem
ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais, Bairro Centro, na Cidade de Crato-Ce, durante o
período compreendido entre 5(cinco) dias a contar da data de recebimento da Carta de Convocação , para apresentarem os documentos constantes do anexo
único deste edital, e, serem encaminhados para realização de exames médicos, necessários à preparação dos atos de provimento de cargos constantes do
quadro de pessoal do Município.
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
8 AA-0408 JAMERSON TEMOTEO DA SILVA
9 AA-0371 VERONICA PEREIRA MAIA
10 AA-0520 MOEMA COUTO PINHEIRO ALMEIDA
11 AA-0111 PLINIO MACEDO BEZERRA
12 AA-0155 JOHNY PEREIRA VIEIRA
13 AA-0194 RUTYELL RONEY RODRIGUES
CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO
4 AC-0109 SAULO DE CARVALHO PORTELA
5 AC-0069 JUCELINO SILVA SANTOS
CARGO: AGENTE SOCIAL
4 AD-0074 TEREZINHA OLIVEIRA DE LIMA
5 AD-0039 CLAUDIA FURTADO BRITO SALVADOR
CARGO: ANALISTA AMBIENTAL – ENGENHEIRO CIVIL
2 AH-0003 LUIZ FEITOSA FREITAS JUNIOR
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
16 AI-0584 LEANDRO SANTOS BEZERRA
17 AI-0242 STEPHANY CAROLINA ALVES SILVA
18 AI-0703 ANA BENIGNA RIBEIRO LEITE
19 AI-0283 PATRICIA VIEIRA
20 AI-1288 CICERO DIOGENES GOMES DE MENEZES
21 AI-0351 MARIA DE LUORDES MACEDO COSTA
22 AI-1636 CARLOS DA SILVA VIEIRA
23 AI-1534 JERONIMO GONÇALVES TEMOTEO
24 AI-0776 JOÃO WESLEY DA SILVA FREITAS

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

25 AI-1135 FRANCISCO EDUARDO ANDRE DE SOUZA
26 AI-1092 FLAVIA CAROLINE SALES DE SOUSA
27 AI-1139 ANDRESSA BEZERRA DE OLIVEIRA
28 AI-1182 JOSE ALBERTO DIAS DA SILVA JUNIOR
29 AI-1513 MARIA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
4 AJ-0019 JOSEFA FELIX DE SÁ
5 AJ-0011 SORAIA DE SOUZA LIMA
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
6 AK-0027 ANA JESSICA DE FREITAS ALENCAR
7 AK-0101 GIRLANE DE MELO LIMA
8 AK-0172 HELAIDE RODRIGUES MUNIZ
9 AK-0046 MARIA KAROLLYNA DO NASCIMENTO SILVA
10 AK-0041 ESTER ROSA DE OLIVEIRA
CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA
2 AL-0023 JANAINA DE MACEDO MACHADO
CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
3 AM-0024 ANDREIA CORREIA LIMA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
21 AN-1790 MIGUEL DIEGO SANTOS RAMOS
22 AN-1490 CICERO CORREIA DE SOUSA
23 AN-2307 ELISANGELA DOS SANTOS SILVA
24 AN-2440 JOSÉ ORLANDO GENUINO ALVES
25 AN-1352 CAMILA PINHEIRO
26 AN-1788 SILVIO QUEIROZ PINHEIRO
27 AN-2127 OZANA BATISTA DE LIMA
28 AN-1046 CICERO JOSE SILVA LEANDRO
29 AN-0510 ESMERALDA BEZERRA DA SILVA
30 AN-1852 ALIRIANE NOBRE GONÇALVES
CARGO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS – BOMBEIRO HIDRÁULICO
3 AO-0005 MARCOS VENICIO DE SOUSA
CARGO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS – MECÂNICO
3 AP-0011 VALDETACIO PEIXOTO DE ALENCAR
CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS
4 AS-0002 CLEITON ARAUJO DE FREITAS
5 AS-0060 LUIZA FREIRE DUARTE LOPES DE MELO
CARGO: FISCAL AMBIENTAL
4 AT-0003 LUCIANA SIDRIM BARRÊTO
5 AT-0044 JOSÉ JAILSON BRAGA MOTA JÚNIOR
CARGO: GUARDA MUNICIPAL
20 AU-0532 MIGUEL CAVALCANTE PEREIRA
21 AU-0608 GIRLEY ALVES ANDRADE
22 AU-0479 JESUS SILVANO RODRIGUES DE SOUSA
23 AU-0297 SILVIO GONÇALVES RIBEIRO
24 AU-0412 OSSIAN DOS SANTOS SOUSA
25 AU-0219 MANOEL DA SILVA
26 AU-0052 JUAREZ MARCONDES PEREIRA ALVES
27 AU-0210 LEANDRO SANTOS DE LIMA
28 AU-0382 MARILIA GABRIELA LUDGERIO CARVALHO
29 AU-0262 ALAN VAGNER DE SOUZA
30 AU-0294 FRANCISCO SILVA DO NASCIMENTO
31 AU-1131 ERIVAN DOS SANTOS SILVA
32 AU-0931 LUIZ CARLOS DA SILVA
33 AU-0316 CLAILTON DA SILVA
34 AU-1215 FRANCISCO CEZAR ALVES DE OLIVEIRA
35 AU-1074 MARCOS RENAN BRITO SOLON
36 AU-1052 VICTOR GONÇALVES DE SOUZA LEITE
37 AU-0538 LUCAS MENDES ALVES RODRIGUES
38 AU-0142 MARCUS VENICIO PINHEIRO
CARGO: GUARDA MUNICIPAL – DEFICIENTES
2 AU - 0967 SUERLANIO FREITAS DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
5 BB-0249 WILSON BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
6 BB-0090 SODSON FRANCISCO ALMEIDA OLIVEIRA
7 BB-0264 JOAQUIM MARCULINO DE FREITAS NETO
CARGO: TELEFONISTA
2 BK-0068 IVAN CEZAR ALENCAR HOMEM
CARGO: TOPÓGRAFO
2 BL-0002 FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS
O não comparecimento dos candidatos acima listados ou a não apresentação dos documentos listados pelo anexo único deste ato convocatório, no prazo
estabelecido neste Edital, importará em desistência tácita à vaga para qual foi aprovado(em observância ao disposto nos itens 7.4 a 7.6 do Edital n. 01/2011) e,
conseqüentemente, se nomeado, será tornado sem efeito o ato de provimento. PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DO CRATO, em 13 de Junho de 2012. SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO (EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2012)
LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A FORMAÇÃO DO CADASTRO FUNCIONAL

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO CPF;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E/OU DA CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- 2 RETRATOS 3X4 RECENTES (PARA FICHA FUNCIONAL);
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DE CERTIDÕES DE NASCIMENTO DOS FILHOS,/ DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI DEPENDENTES;
- DECLARAÇÃO DE QUE RESIDE NO RESPECTIVO ENDEREÇO (MORADIA);
- DECLARAÇÃO DE QUE OCUPA OUTRO CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA, OU DECLARAÇÃO DE QUE NÃO OCUPA OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR, EXCETO PARA OS CANDIDATOS DO SEXO FEMININO;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO TÍTULO DE ELEITOR BEM COMO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM A JUSTIÇA ELEITORAL;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O DESEMPENHO DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE
ACORDO COM O EDITAL Nº 01/2011;
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP, SE HOUVER;
- (*) ATESTADO MÉDICO DE QUE ESTÁ APTO FÍSICO E MENTALMENTE PARA ASSUMIR O CARGO.
(*) AO SE APRESENTAR AO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO A JUNTA MÉDICA DO
MUNICÍPIO QUE EFETUARÁ OS EXAMES QUE JULGAR NECESSÁRIOS, COM O PROPÓSITO DE ATESTAR A CAPACIDADE FISICA E
MENTAL DOS CANDIDATOS.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3